МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8
П Р И К А З

29 августа 2017                                                                                № 409-о
г. Бор

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
В целях пропаганды научных знаний,  создания оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых обучающихся, их дальнейшего интеллектуального развития, в  соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252 (далее – Порядок), приказом Министерства образования Нижегородской области «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» от 09.06.2014 № 1379, приказом УНО администрации городского округа города Бор от 29.08.2017 г. №857-о «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора Л.А.Федорову.
2. Утвердить сроки и место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
3. Определять победителями и призерами не более 30% от общего числа участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при условии, что они набрали более 50% от общего количества максимально возможных баллов, при этом число победителей школьного этапа Олимпиады не должно превышать 10% от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету.
4. Утвердить и представить в ИМЦ списки педагогических работников для формирования составов школьных оргкомитетов (Приложение 2) и жюри олимпиады (Приложение 3) в срок до 08.09.2017;
5. Классным руководителям обеспечить в срок до 08.09.2017 г.

ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников всех участников Олимпиады, сбор заявлений родителей (законных представителей) участников Олимпиады, согласий на обработку персональных данных участников Олимпиады (Приложение 4) согласно Порядку;

6. Руководителям ШМО:
6.1. представить заместителю директора Л.А. Федоровой протоколы результатов о проведении школьного этапа олимпиад в установленные сроки в электронном виде;
6.2. обеспечить представление в ИМЦ отчетной документации и олимпиадных работ участников 7 – 11 классов (по математике 4 – 11 классов, по русскому языку 4, 7 – 11 классов) для перепроверки выполненных заданий школьного этапа Олимпиады, набравших 50 и более процентов от общего количества баллов по каждому предмету школьного этапа олимпиады   в установленные сроки.

7. Заместителю директора Л.А. Федоровой представить в ИМЦ протоколы результатов и сводный отчёт о проведении школьного этапа олимпиад по всем предметам.
8. Заместителю директора Л.А. Федоровой, учителю русского языка и литературы М.А. Талановой организовать и провести церемонию награждения призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ноябре 2017 года.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Л.А. Федорову.

Директор                                                        О.С. Тиханова

Приложение 1
к приказу по МАОУ СШ №8
от 29.08.2016 № 409 -о

Сроки проведения школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	Место проведения, № каб.
	Сроки проведения школьного этапа олимпиады
	Сроки сдачи отчетной документации и работ учащихся

	Экология
	№14
	25.09.2017
	до 29.09.2017

	Обществознание
	№36,37,39
	27.09.2017
	до 02.10.2017

	География
	№38
	02.10.2017
	до 06.10.2017

	Химия
	№34
	03.10.2017
	до 09.10.2017

	История
	№36,37,39
	04.10.2017
	до 09.10.2017

	Математика
	№32,33,40
	05.10.2017
	до 09.10.2017

	Физическая  культура
	Спортзал
	09.10.2017
	до 13.10.2017

	Биология
	№16
	10.10.2017
	до 16.10.2017

	Физика
	№30
	11.10.2017
	до 16.10.2017

	Технология
	№17, 25
	12.10.2017
	до 16.10.2017

	Литература
	№21,23,24,28
	13.10.2017
	до 17.10.2017

	ОБЖ
	№14
	16.10.2017
	до 20.10.2017

	Экономика
	№16
	17.10.2017
	до 23.10.2017

	Астрономия
	№30
	18.10.2017
	до 23.10.2017

	Информатика
	№31, 41
	19.10.2017
	до 23.10.2017

	Русский язык
	№21,23,24,28
	20.10.2017
	до 24.10.2017

	Английский язык
	№22,26,27,31а
	23.10.2017
	до 27.10.2017

	Право
	№34
	24.10.2017
	до 30.10.2017

	Искусство (МХК)
	№30
	25.10.2017
	до 30.10.2017

Приложение 2

к приказу по МАОУ СШ №8

от 29.08.2016 № 409-о
Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МАОУ СШ №8

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Обязанности

	1.
	Федорова Любовь Александровна
	зам. директора
	Председатель оргкомитета

	2.
	Тармакова Елена Владимировна
	руководитель ШМО учителей русского языка и литературы
	Секретарь оргкомитета

	3.
	Орлова Ирина Викторовна
	руководитель ШМО учителей математики информатики
	Член оргкомитета

	4.
	Шмелева Ольга Игоревна
	руководитель ШМО учителей истории
	Член оргкомитета

	5.
	Шурганова Любовь Алексеевна
	руководитель ШМО учителей  английского языка
	Член оргкомитета

Приложение  3

к приказу по МАОУ СШ №8
от 29.08.2016 № 409-о

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МАОУ СШ №8

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность, предмет
	Квалификационная категория
	Обязанности

	1
	Шмелева О.И.
	Экономика

учитель истории, руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория
	председатель жюри

	Кулакова Е.Н.
	учитель истории
	Высшая квалификационная категория
	Член жюри

	Орлова И.В.
	Учитель математики, экономики
	I квалификационная категория
	Член жюри

	2
	Пряхина Т.Б.
	География

учитель химии, руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория
	председатель жюри

	Ревина Л.Е.
	учитель биологии
	I квалификационная категория
	Член жюри

	Коломоец А.И.
	учитель географии
	СЗД
	Член жюри

	3
	Шмелева О.И.
	Право
учитель истории, руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория
	Председатель жюри

	Кулакова Е.Н.
	учитель истории
	Высшая квалификационная категория
	Член жюри

	Тырбах Е.В.
	учитель истории

	Член жюри

	4
	Пряхина Т.Б.
	Астрономия
Учитель химии, руководитель ШМО
	Высшая  квалификационная категория
	председатель жюри

	Егорова Т.Ю.
	учитель физики

	Член жюри

	Коломоец А.И.
	учитель географии
	СЗД
	Член жюри

	5
	Шустин В.А.
	Технология

Руководитель ШМО,

учитель технологии
	высшая квалификационная категория
	председатель жюри

	Лузанова Н.Е.
	учитель технологии

	Член жюри

	Харченко А.А.
	учитель технологии

	Член жюри

	6
	Тармакова Е.В.
	Русский язык

учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория
	председатель жюри

	Уханова О.В.
	учитель русского языка и литературы
	Высшая квалификационная категория

	Таланова М.А.
	учитель русского языка и литературы
	I квалификационная категория
	Член жюри

	7
	Голубева Л.Н.
	Физкультура

учитель физкультуры, руководитель ШМО
	I квалификационная категория
	Председатель жюри

	Ермолин В.Л.
	учитель физкультуры

	Член жюри

	Дронова В.Е.
	учитель физкультуры

	Член жюри

	8
	Пряхина Т.Б.
	Экология

учитель химии, руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория
	председатель жюри

	Ревина Л.Е.
	учитель биологии
	I квалификационная категория
	Член жюри

	Шведова С.Ю.
	Учитель экологии, заместитель директора
	СЗД
	Член жюри

	9
	Шмелева О.И.
	Обществознание
учитель истории, руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория
	Председатель жюри

	Кулакова Е.Н.
	учитель истории
	Высшая квалификационная категория
	Член жюри

	Тырбах Е.В.
	учитель истории

	Член жюри

	10
	Кузнецова О.Л.
	Искусство

Учитель музыки, МХК; руководитель ШМО
	I квалификационная категория
	председатель жюри

	Харченко А.А.
	Учитель ИЗО

	Член жюри

	Бидзинашвили Р.Б.
	Педагог дополнительного образования
	I квалификационная категория
	Член жюри

	11
	Шурганова Л.А.
	Английский язык

учитель английского языка, руководитель ШМО
	I квалификационная категория
	председатель жюри

	Наумова А.Ю.
	учитель английского языка
	I квалификационная категория
	Член жюри

	Павлова О.В.
	учитель английского языка
	I квалификационная категория
	Член жюри

	12
	Пряхина Т.Б.
	Биология

учитель химии, руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория
	председатель жюри

	Ревина Л.Е.
	учитель биологии
	I квалификационная категория
	Член жюри

	Коломоец А.И.
	учитель географии
	СЗД
	Член жюри

	13
	Шмелева О.И.
	История

учитель истории, руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория
	Председатель жюри

	Тырбах Е.В.
	учитель истории

	Член жюри

	Кулакова Е.Н.
	учитель истории
	Высшая квалификационная категория

	Член жюри

	14
	Шемякина А.В.
	Информатика и ИКТ

Учитель  информатики
	I квалификационная категория
	председатель жюри

	Кустова Ю.Е.
	Учитель  информатики и физики

	Член жюри

	Шустин В.А.
	Учитель технологии
	I квалификационная категория
	Член жюри

	15
	Тармакова Е.В.
	Литература
учитель русского языка и литературы , руководитель ШМО
	Высшая квалификационная категория

	председатель жюри

	Уханова О.В.
	учитель русского языка и литературы
	Высшая квалификационная категория

	Таланова М.А.
	учитель русского языка и литературы
	I квалификационная категория
	Член жюри

	16
	Шведова С.Ю.
	ОБЖ

зам. директора по ВР
	СЗД
	председатель жюри

	Блесткин А.Ю.
	преподаватель-организатор ОБЖ
	I квалификационная категория
	Член жюри

	Голубева Л.Н.
	учитель физкультуры
	I квалификационная категория
	Член жюри

	17
	Ревина Л.Е.
	Химия

учитель биологии
	I квалификационная категория
	председатель жюри

	Коломоец А.И.
	учитель географии
	СЗД
	Член жюри

	Пряхина Т.Б.
	учитель химии

	Высшая квалификационная категория
	Член жюри

	18
	Егорова Т.Ю.
	Физика
Учитель  информатики и физики, руководитель ТГ
	Высшая квалификационная категория
	председатель жюри

	Булавченко С.Ф.
	учитель физики

	Член жюри

	Шемякина А.В.
	Учитель  информатики
	I квалификационная категория
	Член жюри

	19
	Орлова И.В.
	Математика

учитель математики, руководитель ШМО
	I квалификационная категория
	председатель жюри

	Улащик И.В.
	учитель математики
	I квалификационная категория
	Член жюри

	Мукина Т.Н.
	учитель математики
	I квалификационная категория
	Член жюри

Приложение  4

к приказу по МАОУ СШ №8
от 29.08.2016 № 409-о

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я,____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий по адресу_________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________,

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): __________________________________________

___________________________________________________________________________________на основании

______________________________________________________________________________________________

являясь родителем (законным представителем): ____________________________________________________

______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения): ______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Класс обучения _______________

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село, деревня), контактные телефоны:___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год):
Гражданство: __________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): _________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Номер страхового пенсионного свидетельства ______________________________________________________

Домашний адрес (с индексом): ___________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Домашний телефон (с кодом): ____________________________________________________________________

Мобильный телефон: ___________________________________________________________________________

Электронный адрес: ____________________________________________________________________________
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее - Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого:
1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников;
2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники.
Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.
Согласие действует 1 год с даты подписания.
Дата: «
» ____________________20____г.        __________________________________________
подпись                                           расшифровка